LITT. B.

*Exemplum investiturae INTERIMISTICAE AN. 1292. ADOLFI
Caesaris, factae regi Bohemiae.*

ADOLFVS Dei g. Romanorum Rex semper Augustus inclytus WENCESLAO Regi BOHEMIAE Principi suo dilecto saltem et syracerae Regiae benignitatis affectum cum desiderio complacendi Multarum uirtutum amica societas, morum ac uitiae laudabilis conuersatio et commendabilitas fidei tuae praesentia, quibus te p[re]eminenter adornari comp[re]missimus, ut te tanquam Principem Imperii p[re]cinctum amplioribus praece[ri]s nostrae beneficentiae radiis illustremus. Hinc communis. **Datum** FRANCFRT III. Idus Maii est, quod ex SPECIALI FAVORRE ad prouehenda iudicione V. anno Domini M CCXII. Regni ue[lt]ui honoris auspicia, omnia feuda, que a nobis et ro nostri anno primo.

LITT. C.

Inuestitura per INTERPOSITAM PERSONAM super omnibus feudis Regis BOHEMIAE ANNO 1292. ea lege, ut REX feendum, ABSENTI interim collatum, deinde PRÆSENS repeteret idque ex OBSERVANTIA imperii.

ADOLPHVS Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus uniuersi Sacri Imperii fidelibus gratiam suam et omne bonum. Ob suorum medius duximus porrigenda. Volumus tamen et amēritorum insignia glorio[s]a, quibus erga nos et Imperium Sacrum Illustris Dominus WENCESLAVS dicitus, cum commode praesentiam nostri habere Rex Bohemias inclitus P[re]ntps noster et Pincerna poterit PERSONALEM, PERSONALITER nos multipliciter relictus, siis cupientes parcer libori- accedit, iura suorum feudorum, prout mos ex- bus et expensis, omnia feuda quoquaque sita, seu git, coram accepturis. **Dat.** apud FRANCOFORT. III. quocunque nomine censentur, quae a nobis et sacro idus Maii anno Domini M CCXII. Indicatione Romano Imperio dictus rex per nobilem virum Rubinum de Touerna affinem et fidelissimum transmittimus praesentium serie litterarum. Vo- lentes tamen, ut cum commodius nostris poesis praesentari conficiibus, a nobis PERSONALITER ascribere debes feuda memorata. In praemissorum igitur omnium testimonium ac eiduentiam praesentes literas nostras Majestatis sigillo fecimus.

CAP. X.

CAP. X.

*De testificatione solertiae
clientis*

Vom

Vigilanz-schein.

§. 1. **D**um sub prelo est thema hoc, in vicino praefulatu, quod ille uacare uideretur, genus *testificatio-*
cationis auditum in curia feudali, uerbo der Vigilanzscheine/ de quibus summatis agendum.

§. 2. Scilicet antequam regimen *praesulatus* rite ordinatur, uasalli plures uel *inuestituram* requisiuere uel illius *prorogationem, indultum.* Neutrum sibi sumere uoluerat *collegium*, de cuius nondum constabat ordinatione et legitima auctoritate. Ne tamen uasalli ex his temporum interuallis liti forte irretirentur *inuestiturae neglegitiae:* placuit illis petere et requirere a collegio hoc genus *testificatio-*
nis, uerbo dictae Vigilanzschein. Neque causam dengandi habuere collegae, cum nihil essent hi libelli, quam *oblati officii clientelaris testificationes.*